
Nowe  książki  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Bieruniu
Do  bieruńskich  bibliotek  trafiło  sporo  nowych  książek.
Najświeższe pozycje, jeszcze ciepłe, czekają już na półkach
obu naszych placówek. Zachęcamy do wypożyczania i czytania!
Nowe książki zakupione zostały ze środków finansowych Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa.

Z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną, od dziś, tj.
4 listopada ograniczony zostaje wolny dostęp do półek. Książki
podawane są tylko i wyłącznie przez bibliotekarza. Prosimy o
zachowywanie wszelkich zasad bezpieczeństwa. Przepraszamy za
uniedogodnienia.

Podkreślmy,  że  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu
regularnie  zaopatrzana  jest  w  nowe  książki,  dzięki  czemu
bieruńscy czytelnicy mają szeroki dostęp do wszelkiego rodzaju
pozycji wydawniczych. W ubiegłym roku kilkakrotnie uzupełniane
były jej zbiory. 

Czytaj również:

Nowe  książki  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Bieruniu
Nowości książkowe w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Bieruniu
Nowości książkowe w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Bieruniu
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Czy wiecie, że Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu to
nowoczesna  i  aktywna  instytucja,  posiadająca  61  tysięcy
woluminów  książek  i  skupiająca  ponad  1500  czytelników?
Organizuje spotkania z autorami i ludźmi kultury, wyjazdy do
teatru i opery, konkursy, prelekcje oraz warsztaty. W ubiegłym
roku świętowała 70 lat istnienia!

Zapraszamy do bieruńskich bibliotek!

BIBLIOTEKA nr 1
Miejska Biblioteka Publiczna nr 1
Bieruń 43-150, ul. Chemików 45
tel. (32) 216 – 47- 24
biblioteka1@kulturabierun.pl
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BIBLIOTEKA nr 2
Miejska Biblioteka Publiczna nr 2
Bieruń 43-155, ul. Jagiełły 1
tel. (32) 216 – 37- 29
biblioteka2@kulturabierun.pl 

Z KART HISTORII: Pierwszą placówką była Biblioteka w Bieruniu
Starym, która swoją działalność rozpoczęła 16 stycznia 1949 r.
Mieściła  się  w  niewielkim  pomieszczeniu  w  magistracie,  a
zalążkiem księgozbioru było 298 woluminów przekazanych przez
Ministerstwo Oświaty. Trzy miesiące później, 19 kwietnia 1949
r.  w  Inspektoracie  Szkolnym  została  zarejestrowana  Gminna
Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu  Nowym.  Księgozbiór  wówczas
liczył 674 wol. Obsługiwała dodatkowo 4 punkty biblioteczne na
terenie gminy. Od 1949 do 1955 r. nadzór merytoryczny nad
bibliotekami  sprawowała  Biblioteka  Powiatowa  w  Pszczynie.
Następnie  z  chwilą  powstania  powiatu  tyskiego,  do  którego
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włączono  obie  gminy,  nadzór  ten  przejęła  Tyska  Biblioteka
Powiatowa. W 1975 r. w wyniku zmian administracyjnych, Bieruń
Stary i Bieruń Nowy stały się dzielnicami miasta Tychy. Od tej
chwili  obie  biblioteki  zostały  wcielone  w  strukturę
organizacyjną tyskiej biblioteki, stając się jej filiami. W
1991 r. Bieruniowi przywrócono status miasta. Biblioteka w
Bieruniu  Starym  wraz  z  filią  w  Bieruniu  Nowym,  stała  się
samodzielną placówką, w całości finansowaną przez samorząd. W
1996  r.,  po  przeniesieniu  nowobieruńskiej  filii  do  nowego
budynku Triady, uchwałą Rady Miejskiej z 27 sierpnia 1996
roku, filia została podniesiona do rangi Miejskiej Biblioteki
Publicznej,  stając  się  równorzędną  z  biblioteką
starobieruńską. Po wielu przeprowadzkach i zmianach lokali,
swoje obecne siedziby bieruńskie biblioteki znalazły w budynku
DK  Gama  przy  ul.  Chemików  45  oraz  w  DK  Triada  przy  ul.
Jagiełły 1.

Źródło: UM Bieruń

Bieruń  drugi  w  Polsce!
Ranking Samorządów
Na  874  gminy  miejskie  i  miejsko  –  wiejskie  Miasto  Bieruń
zajęło drugie miejsce w ogólnopolskim XVI Rankingu Samorządów,
którego organizatorem jest dziennik „Rzeczpospolita”. Oznacza
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to, że Bieruń jest w ścisłej czołówce najlepszych w Polsce
samorządów  i  bezapelacyjnym  liderem  samorządowym  w
województwie śląskim (do rankingu tego nie wliczają się miasta
na prawach powiatu). To niebywały sukces!

W  rankingu  brano  pod  uwagę  trwałość  ekonomiczno-finansową,
trwałość  środowiskową,  społeczną  oraz  jakość  zarządzania  i
współpracę. W sumie ocena poszczególnych gmin opierała się na
około 50 wskaźnikach. Miasto Bieruń najwięcej punktów zdobyło
w aspekcie społecznym oraz środowiskowym, ale wysoka pozycja w
rankingu świadczy o tym, że nasza gmina znakomicie sobie radzi
ze zrównoważonym rozwojem.

Organizatorzy przy ocenie samorządów posiłkowali się danymi
udostępnionymi przez Główny Urząd Statystyczny i Ministerstwo
Finansów,  ale  do  gmin  skierowana  była  również  ankieta,  w
której  pytano  m.in.  o  środki  przeznaczone  na  inicjatywy
lokalne,  wydatki  gminy  na  zadania  realizowane  przez
organizacje pozarządowe oraz o kwestie związane z posiadaniem
systemu monitoringu powietrza czy rozwojem transportu.

– Bieruń osiągnął świetne wyniki w obszarze trwałość społeczna
i  środowiskowa,  a  świetnie  rozwinięta  infrastruktura
rekreacyjno-sportowa może być wizytówką gminy. Wyzwaniem jest
walka o czyste powietrze, stąd programy dofinansowania wymiany
pieców w gospodarstwach domowych – czytamy w Rzeczpospolitej.

Przeczytaj artykuł o najlepszych polskich
samorządach – KLIKNIJ TUTAJ.
W całej Polsce Miasto Bieruń wyprzedzone jest jedynie przez
Morawicę w województwie świętokrzyskim. W województwie śląskim
najwyżej (po Bieruniu) uplasował się Cieszyń, który zajął 27.
miejsce w rankingu, a dalej Racibórz z miejscem 36. W powiecie
bieruńsko-lędzińskim  najwyżej  (po  Bieruniu)  jest  Imielin,
który zajął w rankingu miejsce 89.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z
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najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Od 16 lat
redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania lokalnych władz w
Polsce,  pozwala  wyłonić  i  pokazać  te  samorządy,  które
najlepiej  dbają  o  swój  zrównoważony  rozwój.

Zasady  rankingu  ustala  niezależna  Kapituła,  której
przewodniczy były premier RP prof. Jerzy Buzek. W jej skład
wchodzą  także  przedstawiciele  organizacji  samorządowych,
organizacji  pozarządowych,  władz  publicznych  oraz
przedstawiciele  redakcji  „Rzeczpospolitej”.
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W  Czarnuchowicach  stanęła
wiata rekreacyjna
Już  stoi!  Drewniana  altana  rekreacyjna  to  ostatni  element
zadania wybranego do realizacji w Czarnuchowicach w ramach
Budżetu Obywatelskiego 2020. Pod koniec października nastąpił
odbiór techniczny altany. Przypomnijmy, że posadowiona  jest
ona  w  pobliżu  boiska  piłkarskiego,  placu  zabaw  i  nowo
powstałej  siłowni  „pod  chmurką”.

Pierwszy  element  zadania  pn.:”Siłownia  napowietrzna  wraz
z altaną” zrealizowany został na początku października. Był to
montaż  urządzeń  siłowni  zewnętrznej  posadowionej  w
bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw. Element drugi zadania –
drewniana  wiata  umiejscowiona  obok  boiska  do  piłki  nożnej
oddany do użytku mieszkańców został z końcem października.

Czytaj również:
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Realizujemy kolejną inwestycję z Budżetu Obywatelskiego

Koszt całego projektu – siłownia napowietrzna oraz altana to
37  tysięcy  złotych.  Warto  też  podkreślić,  że  projekt  ten
został wybrany do realizacji w zeszłorocznej edycji Budżetu
Obywatelskiego  879  punktami,  zajmując  w  sumie  9.
miejsce. Więcej na temat projektu przeczytacie pod linkiem –
KLIKNIJ TUTAJ.

Źródło: UM Bieruń

Oświetlenie  LED  na  ulicy
Rubinowej
Pierwszy etap zadania pn.: „Przebudowa ul. Rubinowej” został
zrealizowany.  29  października  odebrano  roboty  związane  z
montażem nowoczesnego oświetlenia w technologii LED na ulicy
Rubinowej.  W  następnym  roku,  zgodnie  z  podpisaną  umową,
zrealizowane zostaną prace związane z przebudową drogi.

Przypomnijmy, że w ramach pierwszego etapu zadania, wzdłuż
ulicy  Rubinowej  zamontowanych  zostało  14  słupów
oświetleniowych  i  14  opraw  oświetleniowych  wykonanych  w
technologii LED. 

Więcej zdjęć z inwestycji na dole strony

„Przebudowa  ul.  Rubinowej”  to  zadanie  dwuletnie,  które
realizowane będzie w dwóch osobnych  etapach. W roku 2020
zrealizowany będzie etap I inwestycji – budowa oświetlenia
LED. Prace z tym związane ruszają w tym tygodniu, zakończone
zostaną natomiast do 23 października tego roku.

Na etap I zadania Miasto Bieruń pozyskało dofinananasowanie z
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Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w ramach  Programu
działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2020. To
jedno z sześciu zadań wpisanych w szeroko zakrojony projekt o
znaczeniu ekologicznym, który wsparty został przez GZM kwotą
ponad 2 milionów złotych.

W  skład  kilkuelementowego  projektu
wchodzą także następujące zadania:

Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Wita i
ulicy Skrajnej,
Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Pszennej,
Budowa drogi rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych
wraz z oświetleniem LED pomiędzy ulicą Dyrdy a ulicą
Mielęckiego,
Instalacja  efektywnego  energetycznie  oświetlenia  na
terenie gminy Bieruń – etap II,
Budowa oświetlenia bocznej ulicy Lipcowej,
Budowa oświetlenia LED przy ulicy Rubinowej w Bieruniu w
ramach zadania Przebudowa ulicy Rubinowej.

Najważniejsze  korzyści  płynące  z  instalacji  opraw
oświetleniowych  typu  LED:
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 Energooszczędność (Niższe rachunki za prąd)
 Ekologiczność (Niska emisja spalin)
 Efektywność (Znacznie lepsza widoczność)
 Funkcjonalność (Możliwość sterowania oświetleniem)
Trwałość (Długa żywotność)

Całe  dwuletnie  (dwuetapowe)  zadanie  pn.:  „Przebudowa  ul.
Rubinowej”  w  sumie  obejmie  wykonanie  robót  budowlanych
polegających na budowie oświetlenia LED przy ul. Rubinowej w
Bieruniu  oraz  przebudowę  drogi  wewnętrznej  wraz  z  budową
kanalizacji  deszczowej  i  remontem  sieci  wodociągowej.
Całkowity  koszt  inwestycji  to  1  016  192,96  zł.

Inwestycja realizowana jest w 2020 r. i w 2021 r., w dwóch
odrębnych etapach:

ETAP I – budowa oświetlenia LED przy ul. Rubinowej w Bieruniu
(2020 r.) – zakończono.

ETAP II – przebudowa drogi wewnętrznej (2021 r.).

Kilka danych na temat inwestycji:

Termin zakończenia etapu I – październik 2020 – zakończono.

Termin rozpoczęcia etapu II – marzec 2021 

Termin zakończenia etapu II – czerwiec 2021

Koszt dwóch etapów – ponad 1 mln zł.
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Wsparcie dla seniorów
Drodzy seniorzy! Pamiętajcie, że w tym trudnym czasie pandemii
koronawirusa  możecie  na  nas  liczyć  w  każdej  sprawie.  Nie
jesteście  sami!  Pragniemy  pomagać  Wam  w  codziennych
czynnościach. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej włączył się w
realizację rządowego programu WSPIERAJ SENIORA. Zachęcamy do
korzystania z infolinii!

https://metropoliagzm.pl/2020/10/26/wsparcie-dla-seniorow/
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Od  dnia  20  października  Ministerstwo  Rodziny  i  Polityki
Społecznej wprowadziło Program „Wspieraj Seniora”.  Ma na celu
dofinansowanie gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na
rzecz  Seniorów,  którzy  w  obowiązującym  stanie  epidemii
zdecydują się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia polega na
przykład na dostarczeniu Seniorom zakupów i lekarstw.

Program adresowany jest do osób w wieku 70 lat i więcej, które
pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem Covid-19,
w szczególnych przypadkach osoby poniżej 70 roku życia. 

22 505 11 11 – to numer infolinii, pod który Seniorzy zgłaszać
mogą  swoje  potrzeby.  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Bieruniu  otrzyma  zgłoszenie  i  udzieli  Seniorowi  pomocy.
Dzwońcie!

Na  czym  polega  program?  Seniorzy  dzwonią  na  ogólnopolską
infolinię uruchomioną w ramach programu Solidarnościowy Korpus
Wsparcia  Seniorów.  Osoba  przyjmująca  zgłoszenie  przekazuje
prośbę o pomoc do ośrodka pomocy społecznej w danej gminie
przez  system  Centralnej  Aplikacji  Statystycznej.  Pracownik
ośrodka kontaktuje się z Seniorem, weryfikuje zgłoszenie i
ustala  usługę  wsparcia.  Koszty  zakupów  pokrywa  Senior.
Realizacja  tego  zadania  obejmuje  ciągłe  kontrolowanie
aplikacji (również w weekendy) i zlecanie zakupów (również w
weekendy).

Źródło: UM Bieruń

Dofinansowanie  do  wymiany
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pieca węglowego
Chcesz wymienić stary piec węglowy na nowy jeszcze w tym roku?
Dzięki środkom Gminy Bieruń jest jeszcze taka szansa! Zgłoś
się do Bieruńskiej Fundacji Inicjatyw Gospodarczych! Zostało
kilka wolnych miejsc.

Informujemy, że jest jeszcze możliwość uzyskania dotacji w
wysokości 3000 zł do wymiany starego pieca węglowego na nowy
węglowy w Programie Ograniczenia Emisji na rok 2020. Zachęcamy
do  składania  wniosków  do  Bieruńskiej  Fundacji  Inicjatyw
Gospodarczych – operatora programu, do 30 października 2020
r. 

Wnioski  będą  rozpatrzone  przez  Operatora  w  kolejności  ich
złożenia  w  terminie  do  6  listopada  2020  roku.  Osoby
zakwalifikowane do programu zostaną powiadomione o tym fakcie
telefonicznie po w/w terminie.

Wzór wniosku w załączeniu lub do pobrania w biurze Operatora.

Więcej informacji TUTAJ.

Źródło: UM Bieruń

Inwestycje  drogowe  powiatu
bieruńsko-lędzińskiego  w
Bieruniu
Trwa budowa i przebudowa wielu dróg w Bieruniu, dzieki czemu w
kolejnych  miejscach  naszego  miasta  pojawiają  się  nowe
chodniki, ścieżki rowerowe oraz oświetlenie ledowe. Niedawno
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zakończono  inwestycję  przy  ulicach  Wita  i  Skrajnej  oraz
pomiędzy ulicami Dyrdy i Mielęckiego. Trwają remonty dróg na
ulicach Bijasowickiej bocznej, Węglowej wewnętrznej, Ligonia i
Lompy (bocznych od Barańcowej), Rubinowej oraz Pszennej. Ale
to nie wszystko, co dzieje się w Bieruniu w obszarze rozwoju
infrastruktury drogowej! Poza inwestycjami miejskimi, w naszym
mieście realizowane są również inwestycje powiatowe. Obecnie,
ku  końcowi  zmierza  realizacja  dwóch  bardzo  ważnych  zadań,
których inwestorem jest powiat bieruńsko-lędziński.

Budowa ronda na ulicy Lędzińskiej w Bieruniu

To  strategiczna  inwestycja,  której  głównym  celem  jest
ułatwienie dojazdu do Tyskiej Podstrefy Katowickiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej w Bieruniu oraz do pozostałych terenów
inwestycyjnych  w  naszym  mieście.  Dzięki  niej  układ
komunikacyjny  wokół  terenów  inwestycyjnych  robi  się  coraz
bardziej spójny i dogodny dla inwestorów.

Zakres robót obejmował:

budowę nowego ronda
budowę i rozbudowę jezdni
budowę i przebudowę chodnika
budowę  i  przebudowę  zjazdów  zlokalizowanych  w  pasie
drogowym
wykonanie kanalizacji deszczowej
budowę nowoczesnego oświetlenia
budowę, przebudowę i likwidację części rowów

Koszt  zadania  to  2  296  813,38  zł.  Starostwo  Powiatowe  w
Bieruniu pozyskało na realizację tej inwestycji dofinansowanie
ze środków Unii Europejskiej. Termin oddania inwestycji to 31
października.



Budowa parkingu przy PZS w Bieruniu

Ku  końcowi  zmierza  budowa  parkingu  samochodowego  przed
budynkiem  Powiatowego  Zespołu  Szkół  w  Bieruniu.  Inwestycja
objęła powstanie 55 miejsc parkingowych, w tym dwóch dla osób
niepełnosprawnych, budowę ogrodzenia, instalację monitoringu
oraz uporządkowanie zieleni wokół.

Koszt  zadania,  którego  inwestorem  jest  powiat  bieruńsko  –
lędziński to 1 milion 151 tysięcy złotych. Termin realizacji
to połowa października 2020.
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Walencinek  w  renowacji  –
postępy w pracach!
Postępują  prace  związane  z  restauracją  i  konserwacją
Sanktuarium Świętego Walentego w Bieruniu. Obecnie renowacji
poddawany jest ołtarz boczny Świętego Antoniego, witraże oraz
drzwi główne do Walencinka. Przypomnijmy, że na realizację tej
kilkuletniej inwestycji parafia Świętego Bartłomieja Apostoła
pozyskała  blisko  milion  złoty  dofinansowania  z  funduszy
unijnych. Wspierana jest też regularnie przez Miasto Bieruń
oraz Powiat Bieruńsko-Lędziński.

Przez całe lato trwały prace rewitalizacyjne wokół Sanktuarium
Świętego Walentego. Wykonano ścieżki spacerowe oraz elementy
ogrodzenia, dzięki czemu przestrzeń zewnętrzna zyskała nowy
blask.

W  październiku  realizowane  są  prace  związane  z
odrestaurowaniem  ołtarza  bocznego  Świętego  Antoniego,
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renowacją i konserwacją wejścia głównego do kościółka oraz
renowacją  wszystkich  witraży.  Bogata  galeria  zdjęć  z
prowadzonych  prac  znajduje  się  na  dole  strony.

Przypomnijmy, że od wiosny 2018 roku w Sanktuarium Świętego
Walentego prowadzone są szeroko zakrojone prace konserwatorsko
–  restauratorskie  o  łącznej  wartości  około  1,2  miliona
złotych. Parafia pozyskała na ten projekt dofinansowanie ze
środków Unii Europejskiej w wysokości blisko miliona złotych.
Zarówno  Miasto  Bieruń,  jak  i  Powiat  Bieruńsko-Lędziński
wspomogły dodatkowo parafię, przekazując dotacje na realizację
tego ogromnego przedsięwzięcia. Część elementów prezbiterium
odnowionych zostało również dzięki darczyńcom – parafianom,
którzy  z  własnych  środków  zasponsorowali  prace  renowacyjne
m.in. obrazów.
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Co do tej pory zostało zrealizowane?

Odrestaurowane  zostało  już  prezbieterium  –  Walencinek
zyskał  nową  ambonę  i  tabernakulum,  natomiast  ołtarz
przeszedł  gruntowną  renowację  z  elementami
rekonstrukcji.
Renowacji poddane zostały obrazy, figurki przy ścianach
prezbiterium oraz ołtarze boczne.
Zainstalowana  został  również  kurtyna  wodna,  która  ma
zabezpieczyć kościół przed ewentualnym pożarem.

Czytaj również:

Rewitalizacja przestrzeni wokół Walencinka
Postępy prac przy restauracji Walencinka
Kolejny etap prac renowacyjnych w Walencinku
Odrestaurowany ołtarz wrócił już do Walencinka
Zakończono prace przy mensie ołtarzowej w Sanktuarium
św. Walentego
Materiał RADIA EXPRESS FM na temat renowacji Walencinka
– POSŁUCHAJCIE
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 Podkreślmy, że realizowany projekt pn.: „Wzrost atrakcyjności
kulturalnej  dzięki  pracom  renowacyjnym  w  zabytkowym
Sanktuarium  św.  Walentego  w  Bieruniu”,   na  który  parafia
pozyskała środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego obejmuje m.in.: 

konserwację drewna
renowację ścian wewnętrznych w zakresie polichromii
rekonstrukcję chóru oraz wieży
renowację łuku tęczowego (konstrukcja)
renowację wszystkich drzwi
montaż systemu alarmowego (również przeciwpożarowego)
instalację przyłączy wodociągowych i kurtyny wodnej (dla
bezpieczeństwa)
wykonanie otoczenia terenu – ścieżki wokół kościoła oraz
elementów ogrodzenia
instalację monitoringu
wymianę instalacji elektrycznych wewnętrznych i odgrom
wymianę instalacji elektrycznych zewnętrznych
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Przypomnijmy, że od roku 2003 Święty Walenty jest oficjalnym
patronem Miasta Bierunia. W dniu 13 lutego 2015 r. Walencinek
został podniesiony do godności sanktuarium archidiecezjalnego.
Podkreślmy  też,  że  Sanktuarium  Świętego  Walentego  należy
do Szlaku Architektury Drewnianej województwa śląskiego.

Źródło: UM Bieruń

Kolejna inwestycja z budżetu
obywatelskiego
„Siłownia  napowietrzna  wraz  z  altaną”  to  nazwa  zadania
realizowanego  w  Czarnuchowicach  w  ramach  Budżetu
Obywatelskiego  2020.  Urządzenia  siłowni  zewnętrznej  zostały
już  zamontowane  –  znajdują  się  w  bezpośrednim  sąsiedztwie
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placu zabaw, obok remizy OSP Czarnuchowice. Przed nami jeszcze
budowa  wiaty  rekreacyjnej,  która  posadowiona  zostanie  obok
boiska piłkarskiego.

Altana  pozwoli  na  integrację  lokalnej  społeczności  poprzez
wspólny  wypoczynek.  Umiejscowienie  altany  w  pobliżu  boiska
sportowego,  na  którym  odbywają  się  mecze  lokalnej  ligi
amatorskiej ,znacząco wpłynie na komfort oglądania rozgrywek
sportowych, również w razie niepogody. Siłownia napowietrzna
natomiast  umożliwi  poprawę  kondycji  fizycznej  mieszkańców
dzielnicy i nie tylko.

Koszt  zadania  to  36  500  zł.  Więcej  na  temat  projektu,
wybranego głosami mieszkańców do realizacji w ramach Budżetu
Obywatelskiego 2020 przeczytacie KLIKAJĄC TUTAJ.
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„Spacerkiem  w  kulturę”  –
kolejny  projekt  z  budżetu
obywatelskiego
„Spacerkiem  w  kulturę”  to  szeroko  zakrojony  projekt
realizowany sukcesywnie w ramach Budżetu Obywatelskiego 2020.
Celem  projektu  jest  upiększenie  oraz  dostosowanie  terenu
Regionalnego  Centrum  Kulturalno-Gospodarczego  „Remiza”  do
odbywania  spacerów,  odpoczynku  oraz  organizacji  imprez
plenerowych. Wartość całego, wieloelementowego zadania to 94
tysiące złotych.

Większość elementów projektu jest już zrealizowana. Przed nami
jeszcze nasadzenie zieleni wokół amfiteatru i budynku RCKG
„REMIZA”. Ta część projektu wykonana będzie jeszcze w tym
roku. Trwa postępowanie wyłaniające wykonawcę nasadzeń. Więcej
na temat projektu przeczytać można KLIKAJĄC TUTAJ.

Co do tej pory zostało zrealizowane?

Renowacji poddany został amfiteatr przy RCKG „REMIZA”.
Wymieniono odeskowanie frontu sceny amfiteatru na nowe.

Ponadto dokonano zakupów sprzętu sceniczno-plenerowego, a w
tym:

ławo-stołów bufetowych,
krzeseł na widownię,
ławek parkowych,
plenerowego zestawu nagłośnieniowego,
wózka platformowego do wożenia sprzętu,
schodów przemysłowych,
oświetlenia nocnego,
tablic ekspozycyjnych,
parasoli grzewczych gazowych wraz z butlami gazowymi.
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Elementy zakupionego w ramach BO sprzętu

Dzięki  realizacji  projektu  pn  SPACERKIEM  W  KULTURĘ  teren,
który docelowo przeznaczony jest pod działalność kulturalną,
staje się bardziej atrakcyjny, przyjazny oraz o wiele bardziej
funkcjonalny.  Ułatwiona  została  organizacja  plenerowych
wydarzeń kulturalnych i pojawiła się zachęta do odwiedzania
tego miejsca w czasie spacerów, czy wypraw rowerowych. Ma to
duże znaczenie także w kontekście bliskiego sąsiedztwa placu
zabaw  i  terenu  parkowego.  Warto  podkreslić,  że  projekt
zakładał również zakup lamp gazowych, co umożliwia organizację
wydarzeń  kulturalnych  w  plenerze  w  chłodniejsze
wieczory.  Więcej  o  projekcie  –  KLIKNIJ  TUTAJ.
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